ВЫПИСКА

                                                  (из протокола №1)

                                                       Протокол № 1
Заседания Совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мокроусовского муниципального округа

                                                                      Дата проведения: 07.12.2023 года.

                                                                        Время проведения: 10 час. 00 мин.

                                                                          Место проведения: Администрация

                                                 Мокроусовского МО

Список присутствующих:

Мельник А.С. - Председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мокроусовского муниципального округа;

Яковлева Л.Е. – заместитель Главы Мокроусовского МО по экономической деятельности, зам.председателя Совета;

Соловьева А.Г. – главный специалист сектора экономики, секретарь Совета;

Чистякова В.Т. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Долженко И.А. – специалист-эксперт сектора по привлечению и сопровождению инвестиционных проектов
                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского МО Курганской области».
Докладчик: Никитин В.С. – главный специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа
2. О «Правилах благоустройства территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области»

Докладчик: Яковлева Л.Е., заместитель Главы Мокроусовского МО по экономической деятельности.
3. О проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающей территории предприятий, организаций розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания села Мокроусово».
 Докладчик: Соловьева А.Г., главный специалист сектора экономики Администрации Мокроусовского муниципального округа.
4. Государственные меры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Докладчик: Долженко И.А. – специалист-эксперт сектора по привлечению и сопровождению инвестиционных проектов.

5. Обсуждение нового состава Совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мокроусовского муниципального округа

Докладчик: Яковлева Л.Е., заместитель Главы Мокроусовского МО по экономической деятельности.

6. Разное.

           Совещание открывает Председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мокроусовского муниципального округа А.С. Мельник.

Слушали:
1. Обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского МО»
Докладчик: Никитин В.С. – главный специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа
Выступили:  Мельник А.С., Яковлева Л.Е., Долженко И.А.
Решили: Рекомендовать «Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского МО» к принятию
Председатель Совета:                                                                 А.С. Мельник

Секретарь Совета:                                                                       А.Г. Соловьева